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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

با شُل کن و سفت کن نمی توانیم مانع پیک های بعدی 
کرونا شویم

ویروس کرونا ویروس ناشــناخته ای است، اگر ما 
با آن برخورد کنیم و اســتراتژی درست و واحدی 
داشــته باشــیم، می توانیم از مرگ و   میر بیشتر 
جلوگیری کنیم. دورکاری را در دستور کار خودمان 
قرار دهیم، اگر سیاست های شل کن و  سفت کن 
کنار بگذاریم، فکر  می کنم این دوره می تواند  دوره آخر باشد، اما اگر همین 
روشی که طی ۸ ماه گذشته داشتیم را پیش بگیریم، نه تنها پیک چهارم؛ 
 بلکه پیک پنجم، ششم، هفتم  و غیره را خواهیم داشت. دولت باید دورکاری 
را در دســتور کار خود قرار دهد، حتی اگر فوتی های  ناشی از کرونا به زیر 
انگشتان دست هم برسد باز هم باید  دورکاری به واسطه افزایش بهره وری و 
کاهش هزینه ها در دستور کار  قرار گیرد. با توجه به شرایط و تعداد فوتی ها و 
مبتلایان بر اثر بیماری کرونا، باید در مراکزی که تجمع در آنها ناگزیر است 
ماسک و مواد  ضدعفونی کننده رایگان توزیع شود تا بتوانیم از شیوع بیشتر 
این بیماری پیشــگیری کنیم. اقدامات صورت گرفته از سوی دولت برای 
مهار و کنترل کرونا ویروس مبنی بر منع آمد و شــد در ۵ اســتان پر رفت 
و آمد، ابتدای  پیک اول و دوم و حتی در ابتدای پیک ســوم، دولت و وزارت 
بهداشت خاضعانه و خالصانه خواستند و التماس کردند که مردم از  تجمعات 
و سفرهای غیرضروری بپرهیزند، پروتکل های بهداشتی و فاصله اجتماعی را 
رعایت کنند، محلول های ضدعفونی کننده  مصرف کنند. متاسفانه در پیک 
اول  آن طور که باید آشنایی با بیماری نداشتیم بنابراین حداکثر  فوتی های 
ما در روز به ۱۵۸ نفر  رسیدند. پیک دوم در تابســتان بود، هنگامی که هوا 
گرم تر شد انتظار داشتیم بیماری کرونا تخفیف پیدا کند اما متاسفانه نه تنها 
تخفیف پیدا  نکرد بلکه تعداد فوتی های در روز به ۲۳۹ نفر رسید. محسنی 
بندپی با بیان این که با گذشت زمان با آگاهی و اطلاعات بیشتر وارد پیک 
سوم شدیم، اظهار داشت: در پیک سوم شــناخت ما  از ویروس بیشتر شد 
و می دانســتیم چگونه باید از خودمان مراقبت کنیم، اما متاسفانه با علم و 
آگاهی طی روزهای گذشته تعداد  کشته های ما به ۲۷۹ نفر رسید که طی ۸ 
ماه گذشته بی سابقه بود. تعداد مبتلایان ما بالای ۴ هزار و ۷۰۰ نفر نزدیک 
به ۵ هزار نفر در روز رسیده است.تعداد فوتی های ما در روز به نزدیک ۳۰۰ 
 نفر رسیده است.وزارت بهداشت آن دسته از بیمارانی که در بیمارستان ها 
بستری شدند و تست شــان  مثبت بود و به رحمت خدا رفتند  را جزو آمار 
حساب می    کند. البته افراد بسیار زیادی در سایر مراکز و منازل شان بستری 
شدند و می شوند و  هنگامی که به رحمت خدا می روند در لیست  فوتی های 
کرونایی وزارت بهداشت قرار نمی گیرند، به همین خاطر هم به نظر می رسد 
تعداد فوتی ها بسیار بیشتر از آن چه بیان  می شود، باشد. هنگامی  که آگاهی 
و دانش مردم نسبت به این قضیه عملًا نتوانست باعث پیشگیری از شیوع 
ویروس شــود، دولت باید رفتارها و  برنامه های سلبی خودش را اجرا کند؛ 
همان کاری که کشورهای پیشــرفته و توســعه یافته انجام دادند و عملًا 
توانستند جلوی شیوع  بیشــتر ویروس کرونا را بگیرند. بخشی از پولی که 
توسط صندوق توسعه ملی برای مقابله با بیماری کرونا کنار گذاشته شد باید 
صرف پیشگیری شود، به جای  این که منتظر باشیم بیماران بستری شوند، 
و پول آن صندوق را برای درمانشان استفاده کنیم، می توانیم با درصدهای 
بسیار پایین تر  و هزینه های بسیار کمتر برای پیشگیری استفاده کنیم. باید 
ماسک را در مراکزی مانند  متروها  ایســتگاه های اتوبوس و ادارات که به 
ناگزیر تجمعات زیاد اســت به صورت رایگان در  اختیــار مردم قرار دهند.

در حال حاضر بیشتر باید به پیشگیری بپردازیم. کاهش مبتلایان بیماری 
کرونا قطعاً اگر در دستور کار  باشد، می توانیم مرگ و میر را کاهش دهیم. به 
محض اینکه تعداد کشته ها کمتر شد و به زیر ۱۰۰ نفر رسید دوباره جامعه را 
آزاد کردیم، روش های سخت گیری را کنار  گذاشتیم، کارها از سر گرفته شد، 
طرح ترافیک را دوباره برگرداندند، مدارس و  دانشگاه ها فعال شدند.تمامی 
این کارها هنگامی  اتفاق افتاد که نسخه های جدید ویروس کرونا کودکان را 
درگیر می کند. متأسفانه تعداد فوتی ها امروز افزایش پیدا کرده است و باید 
گفت فوتی ها دیگر کسانی نیستند که بیماری های زمینه ای داشتند، بلکه 
 جوان ها و کودکانی هستند که بدون هیچگونه بیماری زمینه ای فوت شدند.

اگر می خواهیم ویروس کرونا را  کنترل کنیم، نباید تحت  هیچ شرایطی از  
سیاست های پیشگیرانه و سختگیرانه عقب نشینی کنیم تا بتوانیم جامعه 

سالمی را برای مردم فراهم کنیم. 
 * عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس  

رزم حسینی به کمیسیون ویژه جهش و رونق 
تولید مجلس می آید

کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید در هفته جاری به 
بررسی راهکارهای جلوگیری از کاهش تولید با حضور 
رزم حسینی وزیر  صنعت، معدن و تجارت می پردازد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، نشســت کمیسیون ویژه 
جهش و رونق تولیــد و نظارت بر اجــرای اصل   ۴۴ 
قانون اساسی مجلس یکشنبه)۲۷ مهر ماه( با دستور 
کار بررســی لایحه مالیات بر درآمد و دارایی فعالان 
اقتصادی در مناطــق  آزاد تجاری- صنعتی با حضور 
مسولان وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان امور 
مالیاتی، شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه  اقتصادی 
و مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی برگزار 
می شود.براســاس این گزارش بررسی طرح تسهیل 
صدور برخی  مجوزهای کسب و کار با حضور مسولان 
و کارشناســان وزارت امور اقتصادی و دارایی، مرکز 
پژوهش هــای مجلس شــورای اســلامی  و بخش 
خصوصی و بررسی طرح جهش تولید و تامین مسکن 
با حضور وزارت راه و شهرسازی و مرکز پژوهش های 
مجلس  شورای اسلامی دستور کار دیگر کمیسیون 
ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ 
قانون اساســی مجلس در روز  یکشنبه هفته جاری 

خواهد بود. 

 سوال 11 نماینده از وزیر نیرو 
در کمیسیون انرژی مجلس

نمایندگان روز ســه شــنبه وزیر نیرو را درخصوص 
موضوعات مختلف مرتبط، مورد سوال قرار خواهند 
داد. به گزارش  اقتصادسرآمد، دستور کار کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اســلامی در روزهای یکشنبه 
۲۷ مهرماه و سه شنبه ۳۰ مهرماه به شرح  ذیل اعلام 
شد:بنابراین گزارش، بررسی طرح اصلاح قانون بهبود 
مستمر فضای کســب و کار، بررسی لایحه تشکیل 
سازمان پدافند  غیرعامل در کمیسیون انرژی و بررسی 
لایحه مشارکت عمومی- خصوصی و طرح اساسنامه 
شــرکت ملی گاز ایران در دســتور کار  روز یکشنبه 
نمایندگان کمیســیون انرژی قــرار دارد.همچنین 
بررسی سوالات نمایندگان از وزیر نیرو ، دستور کار 

روز سه شنبه  نمایندگان کمیسیون انرژی است. 

 کمیسیون اصل 90 تعویق آزمون استخدامی 
را بررسی می کند

نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی 
از بررســی تعویق آزمون اســتخدامی در جلسه روز 
یکشنبه آتی کمیســیون اصل ۹۰  مجلس خبر داد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، اقبال شــاکری با اشاره 
به وضعیت جذب داوطلبان اســتخدامی در صفحه 
شــخصی خود در  توئیتر نوشــت:»علیرغم مطالبه 
داوطلبان، متاسفانه سازمان امور استخدامی کشور 
چندین هزار نفر را در بلاتکلیفی و استرس رها  کرده!به 
عنوان   نماینــده مردم، در کنار مذاکرات شــفاهی و 
مکاتبه رســمی، موضوع را از طریق کمیسیون اصل 
نود پیگیر شدم. خبر  خوب آنکه یکشنبه آینده، این 
موضوع مورد بررسی قرار می گیرد.«وی هم چنین 
در کلیپی که همراه با این پست منتشر کرده  است، 
تصریح کرد: سلام عرض می کنم خدمت داوطلبین 
عزیز. پیگیر مطالبات شــما به منظور تعویق آزمون 
استخدامی هستم. با  جاهای مختلفی صحبت کردم. 
با ســازمان نیز مکاتباتی داشــتم. این موضوع قابل 
پیگیری است. با کمیسیون اصل ۹۰ و رییس و  نایب 
رییس آن مکاتبه کردم. ان شاءالله هفته آینده در روز 
یکشنبه این موضوع در کمیسیون پیگیری می شود.  

 دولت باید برای بهبود شرایط اقتصادی
 به ظرفیت های داخلی توجه کند

نماینده مردم ســبزوار، جوین، جغتای، خوشــاب، 
داورزن و ششتمد در مجلس گفت: شرایط اقتصادی 
کشور خیلی سخت است اما اگر  دولت به ظرفیت های 
داخلی توجه کند شــرایط بهبود می یابد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی اصغر عنابستانی و بهروز محبی 
 نمایندگان مردم غرب خراســان در دهگردشی این 
هفته، از روستاهای بخش مرکزی شهرستان سبزوار 
که شامل ۱۰ روستای ســدید،  افچنگ، قز، هویزار، 
بلاش آباد، کراب،  شاره، دلبر، بینق و برزو است بازدید 
کردند.عمده مشکلات مطرح شده توسط اهالی شامل 
 آب، گاز، جاده، طرح هادی روستایی، آنتن دهی تلفن 
همراه، تعارض اراضی منابع طبیعی، تخریب قنوات، 
حمل زباله و احداث بند  خاکی و خانه بهداشت بود.
عنابستانی با حضور در مزار شهدای روستای افچنگ 
ضمن ادای احترام به مقام شــهدا و امام شهدا خاطر 
 افزود: از خداوند خواســتارم که به ما لطفی کند که 
تا آخر در مسیر شهدا گام برداریم؛ متاسفانه شرایط 
اقتصادی کشــور خیلی سخت  اســت و البته بنده 
معتقدم اگر دولت به ظرفیت هــای داخلی برگردد، 

اینقدر هم اوضاع سخت نمی گذشت.  

پیگیری تامین قیر آسفالت معابر شهرها در مجلس 
نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی گفت: اختصاص قیر رایگان برای آسفالت معابر و خیابان های شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر جمعیت، در مجلس پیگیری 
می شود و منبع تامین مالی آن مشخص شده است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، غلامرضا مرحبا اظهار کرد: طرح تخصیص قیر رایگان در مجلس یازدهم 
تصویب شد اما شورای نگهبان ملاحظاتی بر آن وارد کرد و پس از اصلاح در مجلس، دوباره به شورای نگهبان ارجاع شده است.وی اظهار امیدواری کرد این طرح پس 
از تایید در شورای نگهبان و بررسی در کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات، جهت نهایی شــدن دوباره به صحن علنی مجلس بازگردد.وی ادامه داد: منبع تأمین 
اعتبار و موارد استفاده قیر رایگان، از سوی نمایندگان مجلس مشخص شده و در خصوص رانت  خواری و استفاده از آن در بازار آزاد نیز، جای نگرانی وجود ندارد.مرحبا 
اظهار کرد: برخی راه های روستایی بخش های مرکزی و لوندویل آستارا نیز وضعیت مناسبی ندارند و با توزیع قیر رایگان، به آسفالت و بهسازی آنها اقدام خواهد شد.

گروه مجلس- نایب رییس کمیسیون 
فرهنگی مجلس در خصوص استفاده 
ار ظرفیت دورکاری برخی مشــاغل 
گفت که می توان تا رسیدن به شرایط مساعد از 
این موضوع استفاده کرد البته کارشناسان امر باید 
این موضوع را بررسی کرده و گزینه های مناسب 

را برای این امر در نظر بگیرند.
به گزارش اقتصادســرآمد، غلامرضا منتظری ، با 
اشاره به شرایط امروز کشور در حوزه کرونا ویروس 
در خصوص موضوع دورکاری مشاغلی که ظرفیت 
کار از راه دور را دارند،عنوان کرد:بهترین راه این 
اســت که نظر نهایی در خصوص مباحث مرتبط 
با شــیوع ویروس کرونا از سوی ستاد ملی مبارزه 
با کرونا اعلام شــود و در تصمیم گیری ها تمامی 
جهات سنجیده و دیده شود.وی افزود: اما به عقیده 
من باید به ظرفیت دورکاری در کارها و مشاغلی 
که ظرفیت کار از راه دور را دارند توجه شود؛ چرا 
که با اینکار  در هزینه ها صرفه جویی شده و ضریب 
سلامت شاغلین را افزایش می دهد.نایب رییس 
کمیسیون فرهنگی عنوان کرد: در تقسیم بندی 
برخی کارها و تعدادی از مشاغل  در شرایط امروز 
کشــور در حوزه کرونا تا رسیدن به یک وضعیت 
مناسب می  توان از شیوه دورکاری استفاده کرد، 
اما کارشناسان امر باید این موضوع را بررسی کنند 
و گزینه های مناسب را برای این امر در نظر بگیرند. 
یک عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس 
تاکید کرد که باید دولت شــرایط دورکاری برای 
کارکنان را به صورت حداکثری اعمال کند. چون 
در شرایط فعلی هر گونه تجمع باعث شیوع بیشتر 
کرونا خواهد شد.محمدعلی محسنی بندپی اظهار 
کرد: ویروس کرونا تبعات جانبی برای کشــور و 

تمامی مردم داشت که فارغ از آن می توان آن را 
به عنوان یک فرصت نگاه کرد. از این لحاظ است 
که از بیست سال گذشته دنیا از سیستم دورکاری 
استفاده می کند که نتیجه آن کاهش هزینه ها و 
افزایش بهره وری است. با توجه به شیوع کرونا 
دولت می تواند این موضــوع را به فرصتی برای 
اعمال دورکاری و بهره گیری از نتایج آن تبدیل 
کند.نماینده ارومیه در مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر این که مردم باید خطر کرونا را جدی 
بگیرند، گفت: نباید اجازه دهنــد که کرونا در 
بین مردم عادی شــود که این مســتلزم اتخاذ 
تصمیمات سخت گیرانه است.وحید جلال زاده 
اظهار کرد: با توجه به شــیوع گسترده ویروس 
کرونا در کشور لازم است ســتاد مقابله با کرونا 
به جای تبدیل کــردن این ویروس به موج های 

اول، دوم و سوم پروتکل ها را سخت گیرانه اجرا 
کند نه این که یک روز برخی مکان ها بسته شده 
و روز  دیگر آنها را باز کنند، چون نتیجه، وضعیت 
فعلی اســت که مردم در مجامع عمومی تردد 
کرده و حتی به سفرهای غیرضروری می روند، 
تجمع ها هم عادی شده است.وی ادامه داد: نباید 
اجازه داد که کرونا در بین مردم عادی شود اکنون 
چراغ بحران کرونا در برخی از استان های کشور 
روشن شــده پس در این وضعیت دیگر لزومی 
ندارد که استان ها را به رنگ های نارنجی، قرمز و 
حتی بالاتر از قرمز تقسیم کنند بلکه باید تصمیم 
قاطعانه گرفته تا مردم تکلیف خود را بدانند. نباید 
شــاهد تصمیم گیری هایی از جنس بازگشایی 
مدارس با حضور دانش آموزان باشــیم که روز 
اول حضور را اجباری کرده و روز دیگر اختیاری 

اعــلام کردند.این نماینده مجلس شــورای 
اســلامی با تاکید بر لزوم وجود آینده نگری 
برای کنترل کرونا اظهار کــرد: در روزهای 
ابتدایی شــیوع ویروس کرونا باشــگاه های 
ورزشی را تعطیل کردند اما بعد با کاهش آمار 
کرونا مجددا باشگاه ها بازگشایی شدند. این 
وضعیت درباره ی پاساژها و مراکز خرید هم 
وجود داشت. مردم به راحتی رفت و آمد کرده 
و حتی ترددهای غیرضــروری و اضافی هم 
دارند. در چنین شــرایطی با تجمعات، کرونا 
افزایش پیدا می کند. در همین خصوص، یک 
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: باید دورکاری با 
فوریت اجرایی شود این وظیفه ستاد مقابله 
با کروناســت که این موضوع را به دستگاه ها 
ابلاغ کند.فرهاد بشــیری اظهار کرد: کرونا، 
ویروسی منحوس است که کل جامعه جهانی را 
درگیر کرده است، دنیا با کرونا مبارزه می کند ما 
هم باید با اتخاذ راهکارهای مناسب جلوی شیوع 
بیشتر کرونا را بگیریم که مهم ترین آن رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک است. 
برای پیاده کردن این موضوع دورکاری بهترین 
گزینه بوده که می توان تجمعات را کاهش داد. 
وی ادامه داد: لازم است ستاد ملی مقابله با کرونا 
با قرارگرفتن در جایگاه واقعی خود سیاست های 
سختگیرانه ای را برای مبارزه با کرونا اعمال کند 
تا اثرات آن را در جامعه شاهد باشیم، نه این که 
بعد از گذشت ۸ ماه آمار مبتلایان و میزان مرگ 
و میر به این اندازه رسیده باشد پس باید ستاد 
ملی مقابله با کرونا با فوریت دورکاری حداکثری 

را اجرایی کند. 

نمایندگان مجلس درباره همکاری مردم و دولت برای مهار کرونا چه گفتند؟»اقتصادسرآمد« بررسی می کند

کدام شغل ها ظرفیت »دورکاری« دارند؟ 

عضو کمیســیون 
مجلس  عمــران 
گفت: در شــرایط 
فعلی بازار نســبت به عملکرد 
دولــت در بحث ســاماندهی 
خانه هــای خالــی اطمینان 
ندارد اما قطعا وقتــی بازار با 
اجرای مصوبه جدید مجلس 
مطمئن شــود که دولت برای 
اخذ مالیات از خانه های خالی 
مصمم است، شــرایط تغییر 

خواهد کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از خانه ملــت، مجتبی 
یوسفی عضو کمیسیون عمران مجلس با اشــاره به روند اخذ مالیات از خانه های خالی از 
سکنه توسط سازمان امور مالیاتی، گفت: در شــرایط کنونی این موضوع مطرح می شود 
که آمار و میزان شناسایی خانه های خالی و ارسال پیامک به مالکان با آمارهای اعلامی در 
گذشته مبنی بر وجود دو و نیم میلیون خانه خالی از سکنه فاصله دارد و میزان شناسایی 
واحدهای مسکونی مذکور بسیار کم بوده است، اما به نظر من کشور در بحث اخذ مالیات 

از خانه های خالی در ابتدای مسیر قرار دارد.
نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به نظر 
می رسد که با تعیین تکلیف و اجرای دقیق مصوبه اخیر مجلس درباره تشدید اخذ مالیات 
از خانه های خالی از سکنه واحدهای مسکونی بیشتری در کشور ساماندهی خواهند شد، 

اصولا جامعه رفتار خود را بر اساس نوع برخورد مسئولان و دولت تطبیق می دهد.
وی گفت: متأسفانه در سال های گذشته دولت هیچ عزم و جدیتی برای اخذ مالیات از خانه 
های خالی نداشت و بازار نیز بر اســاس رویکرد دولت هیچ واکنشی نسبت به این مسئله 
نشان نمی داد، به نظر می رسد که در شرایط فعلی بازار نسبت به عملکرد دولت در بحث 
ساماندهی این مساکن اطمینان ندارد، اما قطعا وقتی بازار با اجرای مصوبه جدید مجلس 
مطمئن شود که دولت و دستگاه های اجرایی برای اخذ مالیات از خانه های خالی مصمم 

هستند، شرایط تغییر خواهد کرد.
وی بر ضرورت تلاش بیشتر دولت، وزارت راه و شهرســازی و سازمان امور مالیاتی برای 
شناسایی بیشتر واحدهای مسکونی خالی از سکنه تأکید کرد و گفت: در شرایط کنونی 
شاهدیم که میان وزارت راه و شهرسازی و سازمان امور مالیاتی در بحث شناسایی مساکن 
مذکور اختلاف نظر وجود دارد، اما قطعا مجلس و کمیسیون عمران مجلس پس از تأیید 
نهایی طرح اخذ مالیات از خانه های خالی از ســکنه از سوی شــورای نگهبان، به پرونده 

عملکرد دستگاه های مربوطه ورود خواهد کرد.
عضو کمیسیون عمران مجلس، با اشاره به آمارهای اعلامی درباره وجود دو و نیم میلیون 
واحد مسکونی خالی از سکنه در کشور، گفت: این آمار مربوط به سرشماری سال ۹۵ بوده 
که از این میزان، حدود ۵۰۰ هزار واحد مسکونی متعلق به کلانشهر تهران است، اما به نظر 
من این آمار دقیق نیست زیرا در این آمارها، برخی شهرک ها و شهرهای جدید اقماری نیز 
در این آمار گنجانده شده است، این در حالی است که این مناطق اصلا برای مردم جذابیت 

اجتماعی و اقتصادی ندارد.

یک عضو کمیسیون 
و  ملــی  امنیــت 
سیاســت خارجی 
مجلس شــورای اســلامی از 
بررســی وضعیت پــول های 
بلوکه شده ایران در کشورهای 
دیگر با حضــور رئیس بانک 
مرکزی و دیگر مسئولان خبر 

داد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل ازایلنا، شــهریار حیدری 
درباره صحبت هــای رئیس 
 مهور مبنی برای اینکه از روز 
یکشنبه بیست و هفتم مهرماه 

تحریم های تسلیحاتی علیه ایران برداشته می شود و ما می توانیم از هر کشوری که دلمان 
می خواهد سلاح بخریم و به هر کشوری که دوست داریم سلاح بفروشیم، گفت: با توجه 
به توافقاتی که در این چارچوب صورت گرفته است، آقای روحانی در این خصوص درست 
می گوید اما اینکه عملیاتی و اجرایی شود جای بحث دارد زیرا تاکنون هیچ کدام از تعهدات 

برجام انجام نشده است.
این عضو هیئت رئیسه کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس شورای اسلامی 
یادآور شد: با توجه به سوابقی وجود دارد، مشــخص نیست که این بند از برجام هم انجام 
شود.وی ادامه داد: اگر واقعاً تحریم های نظامی ما برداشته شود، قاعدتاً به نفع ما خواهد بود 

زیرا جمهوری اسلامی توان دفاعی و نظامی بسیار بالایی دارد.
نماینده قصرشیرین با بیان اینکه با توجه به عملکرد کشورهای طرف برجام بعید می دانم که 
این اتفاق رخ دهد، گفت: در این داستان مخصوصا آمریکا و اروپا به تعهداتی که بر گردنشان 

بود عمل نکردند که حالا بخواهند به این موضوع عمل کنند.
 وی خاطرنشــان کرد: یکی از مواردی که ایالات متحده در بحث تحریم ها همواره مطرح 
می کند، بحث خرید و فروش تســلیحات و تجهیزات جنگی است؛ بنابراین اگر این اتفاق 
بیفتد )برداشتن تحریم های تسلیحاتی( بسیار خوب است اگر هم نشود، مانند آن چه که تا 
امروز اتفاق نیفتاده است، جای تعجب ندارد.این عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اگر تحریم های 
تسلیحاتی برداشته شود و ما بتوانیم کار خرید و فروش سلاح را آن طور که رئیس جمهور 
عنوان کرد انجام دهیم، چه تاثیری بر اقتصاد کشور که این روزها شرایط نابسامانی دارد 
خواهد گذاشت، گفت: یکی از تجارت های جهانی خرید و فروش سلاح و مهمات در دنیا 
است.وی با بیان اینکه تحریم های تسلیحاتی و منع خرید و فروش سلاح از سوی ایران یکی 
از مواردی است که مرتباً در بحث تحریم ها مطرح شده است، اظهار داشت: اقتصاد برخی 
از کشورها در آمریکا و اروپا بعد از نفت خرید و فروش تجهیزات نظامی است، اگر چنانچه 

این اتفاق بیفتد و برای ما هم آزاد بگذارند به نفع ماست و بد نیست.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی یادآور شد: بحث برداشتن 
تحریم های تسلیحاتی در چارچوب توافقات برجام  مطرح شده است و قاعدتاً از یکشنبه این 
اجازه باید صورت گیرد اما عملیاتی شدنش بستگی به رفتار کشورهای مقابل ما و پایبند 

بودن آنان به توافقات دارد.

ورود مجلس به شناسایی خانه های خالی 
برای مالیات

بررسی وضعیت پول های بلوکه شده ایران 
در کمیسیون امنیت ملی

محمدعلی محسنی بند پی


